
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 487

22 Οκτωβρίου 2014

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ
ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1.186,81 
τ.μ. στη θέση «Σκιαδά» περιοχής Δ.Κ. Κυριακίου, 
του Δήμου Λεβαδέων Π.Ε. Βοιωτίας .............................. 1

Μερική ανάκληση αναδάσωσης από τμήμα εκτάσεως 
κηρυχθείσας ως αναδασωτέας στη θέση «Αλω−
νάκι» Τοπικής Κοινότητας Βασιλιτσίου, Δημοτικής 
Ενότητας Κορώνης, του Δήμου Πύλου − Νέστο−
ρος, Νομού Μεσσηνίας. ............................................................. 2

Μερική ανάκληση αναδάσωσης από τμήματα εκτάσε−
ως κηρυχθείσας ως αναδασωτέας στις θέσεις «Χου−
νάκια ή Χουνάκι» και «Βρωμόβρυση» Τοπικής Κοινό−
τητας Βασιλιτσίου, Δημοτικής Ενότητας Κορώνης, 
του Δήμου Πύλου − Νέστορος, Νομού Μεσσηνίας. 3

Μερική ανάκληση αναδάσωσης από τμήμα κηρυχθείσης 
εκτάσεως ως αναδασωτέας στην περιοχή Τοπικής 
Κοινότητας Καρβελίου, Δημοτικής Ενότητας Καλα−
μάτας, Δήμου Καλαμάτας, Νομού Μεσσηνίας. .............. 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 1440/122589 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1.186,81τ.μ 

στη θέση «Σκιαδά» περιοχής Δ.Κ. Κυριακίου, του Δή−
μου Λεβαδέων Π.Ε. Βοιωτίας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΚΑΙ

ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 

δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α΄) και συγκεκριμένα: α) των άρθρων 41 παρ. 1 και 
3, και 38 παρ. 1 όπως τροποποιήθηκαν η αντικαταστάθηκαν 
με το αρθ. 35 Ν. 4280/2014, β) του αρθ. 3 όπως αντικατα−
στάθηκε με το αρθ. 32 παρ. 4 του ιδίου ως άνω νόμου.

3. Τις διατάξεις του Π.Δ. 138/2010 «Οργανισμός Απο−
κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας −Στερεάς Ελλάδας» 
(ΦΕΚ τ. Α΄ 231/2010).

4. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/1180/
8−7−1980, β) 182447/3049/24−9−1980 και γ) 204262/4545/
23−11−10 Υ.Π.Ε.Κ.Α.

5. Την αριθμ. 1669/33104/31−3−11 (ΦΕΚ τ. Β΄/648/2011) 
απόφαση Γ.Γ.Α.Δ.Θ.Στ.Ε. «Περί μεταβίβασης δικαιώματος 
υπογραφής».

6. Η αριθμ. 221525/4195/21−9−11 εγκύκλιος διαταγή ΥΠΕΚΑ.
7. Τις αριθμ. 1741/87313/2014 και 2513/116803/2014 προτά−

σεις του Δασαρχείου Λιβαδειάς, από τις οποίες προκύ−
πτει ότι η δασική βλάστηση της έκτασης που αναφέρεται 
στο θέμα καταστράφηκε κατόπιν εκχερσώσεως από τον 
Γεώργιο Σ. Μπακύρα, ενώ πριν την καταστροφή της καλύ−
πτονταν από δασική βλάστηση αείφυλλων πλατύφυλλων, 
υπαγόμενη στην παρ. 2 του άρθρου 3 του Ν. 998/79 όπως 
ισχύει σήμερα και ως εκ τούτου επιβάλλεται η κήρυξη 
της ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την δημόσια δασικού χα−
ρακτήρα έκταση εμβαδού 1.186,81 τ.μ στη θέση «Σκιαδά» 
περιοχής Δ.Κ. Κυριακίου, Δήμου Λεβαδέων Π.Ε. Βοιωτίας, 
με σκοπό αφ’ ενός μεν τη διατήρηση του δασικού χα−
ρακτήρα, ώστε να αποκλεισθεί η διάθεσή της για άλλο 
προορισμό, αφ’ ετέρου δε την επαναδημιουργία της 
δασικής βλάστησης με φυσική αναδάσωση.

Η έκταση απεικονίζεται με στοιχεία περιμέτρου (1, 2, 
3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 1), όπως φαίνεται στο συνημμένο 
τοπογραφικό διάγραμμα και προσδιορίζεται επακριβώς 
στον πίνακα συντεταγμένων, το οποίο αποτελεί ανα−
πόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με έκταση δασικού χαρακτήρα. 
Δυτικά: Με επαρχιακή οδό και έκταση μη δασικού 

χαρακτήρα.
Βόρεια: Με έκταση δασικού και μη δασικού χαρακτήρα 

σήμερα.
Νότια: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα σήμερα και 

με έκταση δασικού και μη δασικού χαρακτήρα.
Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 

στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο Πειραιά εντός προθε−
σμίας εξήντα (60) ημερών, που αρχίζει από την επομένη 
της δημοσίευσης της (άρθρο 46 Π.Δ. 18/1989).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λιβαδειά, 8 Οκτωβρίου 2014
Με εντολή Γενικής Γραμματέως

Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Διευθυντής Δασών

ΙΩΑΝΝΗΣ ΓΡΙΒΑΣ

4685

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2014.10.24 08:30:43
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4686 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4687

    Αρίθμ. 86312/2607 (2)
Μερική ανάκληση αναδάσωσης από τμήμα εκτάσεως 

κηρυχθείσας ως αναδασωτέας στη θέση «Αλωνάκι» 
Τοπικής Κοινότητας Βασιλιτσίου, Δημοτικής Ενότη−
τας Κορώνης, του Δήμου Πύλου − Νέστορος, Νομού 
Μεσσηνίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του 

Συντάγματος.
2. Τις δ/ξεις του άρθρου 44 του Ν. 998/1979 «περί 

προστασίας των δασών κ.λπ.», όπως έχει τροποποιηθεί 
και ισχύει.

3. Τις δ/ξεις του άρθρου 90 του Π.Δ. 63/2005 «Κωδι−
κοποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυ−
βερνητικά όργανα».

4. Τις δ/ξεις των άρθρων 6 και 280 του Ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

5. Τις δ/ξεις του Π.Δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου».

6. Τις δ/ξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των Δασι−
κών οικοσυστημάτων κ.λπ.» (άρθρο 1 παρ. 15).

7. Τις δ/ξεις του άρθρου 36 του Ν. 3698/2008 «Ρύθμιση 
θεμάτων κτηνοτροφίας και άλλες διατάξεις».

8. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας με αριθμ.: α) 160417/
1180/8−7−1980, β) 18244/3049/24−9−1980, γ) 168692/3318/
5−10−1981, δ) 85144/1468/9−9−1992, ε) 60284/365/26−1−1994, 
στ) οικ. 105204/2793/31−7−2002, ζ) την αριθμ. 158/1978 
γνωμοδότηση του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους.

9. Την αριθμ. 4159/2−10−2007 απόφαση Γενικού Γραμμα−
τέα Περιφέρειας Πελοποννήσου με την οποία κηρύχθηκε 
αναδασωτέα έκταση 1.471,00 στρεμμάτων στις θέσεις 
«Μπακοδήμα − Ασφακόραχη» περιοχής Δημοτικών διαμε−

ρισμάτων Χρυσοκελλαριάς και Βασιλιτσίου, του Δήμου 
Κορώνης, Νομού Μεσσηνίας (Φ.Ε.Κ. 494/τ. Δ΄/11−10−2007).

10. Την αριθμ. 8/2014 σύμφωνη απόφαση της Α΄ βάθ−
μιας Επιτροπής Επιλύσεως Δασικών Αμφισβητήσεων 
Νομού Μεσσηνίας.

11. Την αριθμ. 40209/3258/5−8−2014 αναφορά − θετική 
πρόταση του Δασαρχείου Καλαμάτας, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την αριθμ. 4159/2−10−2007 από−
φαση Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννήσου 
(Φ.Ε.Κ. 494/11−10−2007 τ. Δ΄) ως προς την έκταση των 
πέντε χιλιάδων επτακοσίων πενήντα ενός τετραγωνι−
κών μέτρων και πενήντα ενός εκατοστών (5.751,51 τ.μ.), 
η οποία δεν αποτελεί δάσος ή δασική έκταση, όπως 
απεικονίζεται στο από 31−7−2014 τοπογραφικό διάγραμ−
μα με κλίμακα 1:1.000 που συνέταξε η Δασοπόνος του 
Δασαρχείου Καλαμάτας Αριστέα Κυριαζή με στοιχεία 
(Α1, Α2,..., Α38, β, α, Τ, Υ, Φ, Χ, Ψ, Ω, Α1) και το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας απόφα−
σης μας αυτής, λόγω του ότι δεν εντοπίζεται και δεν 
περιγράφεται με ακρίβεια στο συνημμένο στην ανωτέρω 
απόφαση τοπογραφικό διάγραμμα.

Έχει όρια:
Βόρεια: α) Αγροτική οδός, β) Μη δασική έκταση (αριθμ. 

5541/3−7−2007 πράξη χαρ/σμού).
Νότια: Δημόσια δασική αναδασωτέα έκταση (αριθμ. 

4159/2007 αναδασωτέα απόφαση ΓΓΠΠ).
Ανατολικά: Μη δασική έκταση.
Δυτικά: Δημόσια δασική αναδασωτέα έκταση (αριθμ. 

4159/2007 αναδασωτέα απόφαση ΓΓΠΠ).
Για την υπόλοιπη έκταση παραμένει σε ισχύ η αριθμ. 

4159/2007 απόφαση μας.
Η απόφαση μας αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 

της Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 9 Οκτωβρίου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΙΔΑΣΚΑΛΟΥ



4688 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4689

    Αριθμ. 86302/2603 (3)
Μερική ανάκληση αναδάσωσης από τμήματα εκτάσεως 

κηρυχθείσας ως αναδασωτέας στις θέσεις «Χουνά−
κια ή Χουνάκι» και «Βρωμόβρυση» Τοπικής Κοινότη−
τας Βασιλιτσίου, Δημοτικής Ενότητας Κορώνης, του 
Δήμου Πύλου −Νέστορος, Νομού Μεσσηνίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ  

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του 

Συντάγματος.
2. Τις δ/ξεις του άρθρου 44 του Ν. 998/1979 «περί 

προστασίας των δασών κ.λπ.», όπως έχει τροποποιηθεί 
και ισχύει.

3. Τις δ/ξεις του άρθρου 90 του Π.Δ. 63/2005 «Κωδι−
κοποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυ−
βερνητικά όργανα».

4. Τις δ/ξεις των άρθρων 6 και 280 του Ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

5. Τις δ/ξεις του Π.Δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου».

6. Τις δ/ξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των Δασι−
κών οικοσυστημάτων κ.λπ.» (άρθρο 1 παρ. 15).

7. Τις δ/ξεις του άρθρου 36 του Ν. 3698/2008 «Ρύθμιση 
θεμάτων κτηνοτροφίας και άλλες διατάξεις».

8. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας με αριθμ.: α) 160417/
1180/8−7−1980, β) 18244/3049/24−9−1980, γ) 168692/3318/
5−10−1981, δ) 85144/1468/9−9−1992, ε) 60284/365/26−1−1994, 
στ) οικ. 105204/2793/31−7−2002, ζ) την αριθμ. 158/1978 
γνωμοδότηση του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους.

9. Την αριθμ. 2825/29−9−1993 απόφαση Νομάρχη Μεσ−
σηνίας με την οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα έκταση 
9.050,00 στρεμμάτων στις θέσεις «Βουνί, Αζανίτσα» δημ. 
διαμ. Χρυσοκελλαριάς, και «Παναγιά, Φανερωμένη, Τσα−
πί, δημ. διαμ. Βασιλιτσίου,του Δήμου Κορώνης, Νομού 
Μεσσηνίας (Φ.Ε.Κ. 1345/Δ΄/7−10−1993).

10. Τις αριθμ. 10/2014 και 17/2014 σύμφωνες αποφάσεις 
της Α΄βάθμιας Επιτροπής Επιλύσεως Δασικών Αμφισβη−
τήσεων Νομού Μεσσηνίας.

11. Την αριθμ. 65166/5178/7−8−2014 αναφορά − θετική 
πρόταση του Δασαρχείου Καλαμάτας, αποφασίζουμε :

Ανακαλούμε μερικώς την αριθμ. 2825/29−9−1993 απόφα−

ση Νομάρχη Μεσσηνίας (Φ.Ε.Κ. 1345/7−10−1993 τ. Δ΄) ως 
προς την έκταση των εννέα χιλιάδων διακοσίων τριά−
ντα έξι τετραγωνικών μέτρων και σαράντα εκατοστών 
(9.236,40 τ.μ.), η οποία δεν αποτελεί δάσος ή δασική 
έκταση και αποτελείται από τα τμήματα:

Τμήμα Ε1 με στοιχεία (1, 2, 3,..., 21, 1) εμβαδού 3.043,42 
τ.μ.

Τμήμα Ε2 με στοιχεία (α, 2, 3,...., 42, Δ, α) εμβαδού 
6.192,98 τ.μ.,

ήτοι συνολικού εμβαδού 9.236.40 τ.μ.,
όπως απεικονίζεται στο από 4−8−2014 τοπογραφικό 

διάγραμμα με κλίμακα 1:1.000 που συνέταξε η δασοπό−
νος του Δασαρχείου Καλαμάτας Αριστέα Κυριαζή και 
το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας 
απόφασής μας αυτής, λόγω του ότι δεν εντοπίζεται 
και δεν περιγράφεται με ακρίβεια, στο συνημμένο στην 
ανωτέρω απόφαση, τοπογραφικό διάγραμμα. Κατά τμή−
μα έχει όρια:

ΤΜΗΜΑ Ε1:
Βόρεια: Αγροτική οδός.
Νότια: Ελαιόκτημα ιδ. Κληρ. Αναστασίου Μπούτση 

(εντός της αριθμ. 2825/29−9−1993 αναδασωτέας από−
φασης).

Ανατολικά: Αγροτική οδός.
Δυτικά: Αγροτική οδός.
ΤΜΗΜΑ Ε2:
Βόρεια: α) Αγρός με ελιές ιδ. Βασιλείου Κατσούλια 

(εντός της αριθμ. 2825/29−9−1993 αναδασωτέας απόφα−
σης). β) Χέρσος αγρός ιδ. Ιωάννη Τριαντόπουλου (αριθμ. 
137/10−1−2012 πράξη χαρακτηρισμού).

Νότια: Αγροτικός δρόμος.
Ανατολικά: α) Αγροτικός δρόμος, β) Χέρσος αγρός 

ιδ. Ιωάννη Τριαντόπουλου (αριθμ. 137/10−1−2012 πράξη 
χαρακτηρισμού).

Δυτικά: α) Αγροτικός δρόμος, β) Αγρός με ελιές ιδ. 
Βασιλείου Κατσούλια (εντός της αριθμ. 2825/29−9−1993 
απόφαση αναδασωτέας).

Για την υπόλοιπη έκταση παραμένει σε ισχύ η αριθμ. 
2825/29−9−1993 απόφασή μας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 9 Οκτωβρίου 2014 

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΙΔΑΣΚΑΛΟΥ



4690 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4691

    Αρίθμ. 86318/2608 (4)
Μερική ανάκληση αναδάσωσης από τμήμα κηρυχθείσης 

εκτάσεως ως αναδασωτέας στην περιοχή Τοπικής 
Κοινότητας Καρβελίου, Δημοτικής Ενότητας Καλα−
μάτας, Δήμου Καλαμάτας, Νομού Μεσσηνίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του 

Συντάγματος.
2. Τις δ/ξεις του άρθρου 44 του Ν. 998/1979 «περί 

προστασίας των δασών κ.λπ.», όπως έχει τροποποιηθεί 
και ισχύει.

3. Τις δ/ξεις του άρθρου 90 του Π.Δ. 63/2005 «Κωδι−
κοποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυ−
βερνητικά όργανα».

4. Τις δ/ξεις των άρθρων 6 και 280 του Ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

5. Τις δ/ξεις του Π.Δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου».

6. Τις δ/ξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των Δασι−
κών οικοσυστημάτων κ.λπ.» (άρθρο 1 παρ. 15).

7. Τις δ/ξεις του άρθρου 36 του Ν. 3698/2008 «Ρύθμιση 
θεμάτων κτηνοτροφίας και άλλες διατάξεις».

8. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας με αριθμ.: α) 160417/
1180/8−7−1980, β) 18244/3049/24−9−1980, γ) 168692/3318/
5−10−1981, δ) 85144/1468/9−9−1992, ε) 60284/365/26−1−1994, 
στ) οικ. 105204/2793/31−7−2002, ζ) την αριθμ. 158/1978 
γνωμοδότηση του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους.

9. Την αριθμ. 5002/20−11−2007 απόφαση Γενικού Γραμ−
ματέα Περιφέρειας Πελοποννήσου με την οποία κηρύ−
χθηκε αναδασωτέα έκταση 72.076,00 στρεμμάτων στην 
θέση «Μαύρα Λιθάρια, Πετρόστρουγκες, Κορφοβούνι, 
κ.λπ.» περιοχής Δημοτικών διαμερισμάτων Αλαγονίας, 

Πηγών, Αρτεμισίας, Λαδά, Καρβελίου, Ελαιοχωρίου, Κα−
λαμάτας, Πηγαδιών, Αλτομυρών, Κέντρου, Δήμων Κα−
λαμάτας και Αβίας, Νομού Μεσσηνίας (Φ.Ε.Κ. 649/τ. Δ΄/
6−12−2007).

10. Την αριθμ. 19/2014 σύμφωνη απόφαση της Α΄βάθ−
μιας Επιτροπής Επιλύσεως Δασικών Αμφισβητήσεων 
Νομού Μεσσηνίας.

11. Την αριθμ. 63158/4956/11−8−2014 αναφορά − θετική 
πρόταση του Δασαρχείου Καλαμάτας, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την αριθμ. 5002/20−11−2007 από−
φαση Γενικού −Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννήσου 
(Φ.Ε.Κ. 649/6−12−2007 τ. Δ΄) ως προς την έκταση των 
δύο χιλιάδων διακοσίων πενήντα ενός τετραγωνικών 
μέτρων και σαράντα επτά εκατοστών (2.251,47 τ.μ.), η 
οποία δεν αποτελεί δάσος ή δασική έκταση, όπως αυτή 
απεικονίζεται στο από 4−8−2014 τοπογραφικό διάγραμμα 
με κλίμακα 1:500 που συνέταξε η δασοπόνος του Δα−
σαρχείου Καλαμάτας Αριστέα Κυριαζή, με στοιχεία: 1, 
2, 3,..., 46, 47, 48, 1 και το οποίο συνοδεύει την απόφαση 
μας αυτής, λόγω του ότι δεν εντοπίζεται και δεν πε−
ριγράφεται με ακρίβεια στο συνημμένο στην ανωτέρω 
απόφαση, τοπογραφικό διάγραμμα.

Έχει όρια:
Ανατολικά: Δρόμο «Καρβελίου − Λαδά».
Δυτικά: Αγρό με ελιές ιδ. Παναγιώτη Λύγουρη (εντός 

της αριθμ. 5002/2007 αναδ. απόφασης).
Βόοεια: Δρόμο «Καρβελίου − Λαδά».
Νότια: Αγρό με ορισμένες ελιές και ημιτελές κτίσμα 

ιδ. Σταύρου Βαλσαμάκη (εντός της αριθμ. 5002/2007 
αναδ. απόφασης).

Για την υπόλοιπη έκταση παραμένει σε ισχύ η αριθμ. 
5002/20−11−2007 απόφασή μας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 9 Οκτωβρίου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΙΔΑΣΚΑΛΟΥ



4692 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04004872210140008*


